СОВЕТ ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПРОТОКОЛ                                                                                                                                     № 2
17.05.2017                                                                                                                                    г. Кедровый

Протокол заседания Совета отдела образования   администрации  города Кедрового

Председатель       Ильина М.А., руководитель отдела образования   администрации  города Кедрового.
Секретарь:            Хворостова Т.В., методист отдела образования
  Члены Совета:
1.Пивоварова Наталья Валерьевна- инспектор отдела образования
2.Чернова Ольга Николаевна - директор МБОУ СОШ  №   1 г.Кедрового
3.Лазарева Наталья Владимировна -директор МАОУ Пудинская СОШ
4.Дубчак Нина Петровна -заведующий МБДОУ детский сад №   1      «  Родничок »
 5. Зинченко Надежда Андреевна - председатель территориальной организации профсоюза работников образования  города Кедрового
6.Беспятова Ирина Леонидовна -председатель профсоюзного комитета работников МАОУ Пудинская СОШ
7.Кузнецова Жанна Андреевна - председатель управляющего совета МБДОУ детский сад  № 1
 « Родничок »

Присутствовало 8 чел. из 9 членов Совета  отдела образования, кворум имеется
Отсутствует – Беспятова И.Л.

Приглашенные: директор  МБОУ ДО "ДШИ" г.Кедрового Рыжиковой М.Г.)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  распределении 1 квоты на Почетную грамоту Департамента общего образования Томской области по итогам 2016-17 уч.года к августовской конференции
2. О  распределении 1 квоты на Благодарность Администрации Томской области ко Дню учителя
3. О  распределении 1 квоты на Почетную грамоту Администрации Томской области ко Дню учителя
4. О работе со  специальными счетами добровольных пожертвований и родительской платы (опыт работы  директора МБОУ ДО "ДШИ" г.Кедрового Рыжиковой М.Г.)
5. О проведении ГИА 2017г.
6. О летней занятости детей 2017г.
7. Об организации летнего отдыха детей на базе лагерей дневного пребывания при  МБОУ СОШ №1 г. Кедрового и МАОУ Пудинской СОШ.

1. СЛУШАЛИ:
   Руководителя отдела образования Ильиной М.А.:
 В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от 10.02.2017 № 504\01-08 на образовательные организации МО «Город Кедровый» выделена 1 квота на награждение  Почетной грамотой  Департамента общего образования Томской области по итогам 2016-17 уч.года к августовской конференции.
Заслушаны  характеристики на педагогов:
1.Аристархова Людмила Александровна – учитель начальных классов МАОУ Пудинской СОШ
2. Зинченко Надежда Андреевна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 г. Кедрового

1.  . РЕШИЛИ:
 Ходатайствовать перед Департаментом общего образования Томской области о  награждении  Почетной грамотой Департамента общего образования Томской области по итогам 2016-17 уч.года к августовской конференции:
 Аристархова Людмила Александровна – учитель начальных классов МАОУ Пудинской СОШ

Итоги голосования:
За-5, против -3.

2.СЛУШАЛИ:
Руководителя отдела образования Ильиной М.А.:
В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от 10.02.2017 № 504\01-08 на образовательные организации МО «Город Кедровый» выделена 1 квота на  награждение Благодарностью Администрации  Томской области ко Дню учителя.
Заслушаны  характеристики на педагогов:
1.Полевчук Елена Александровна- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
2. Абрамян Дехцуи Владиковна - учитель английского языка МБОУ СОШ №1 г. Кедрового

2. РЕШИЛИ:
Ходатайствовать перед Департаментом общего образования Томской области о  награждении Благодарностью Администрации  Томской области ко Дню учителя:
Абрамян Дехцуи Владиковна - учитель английского языка МБОУ СОШ №1 г. Кедрового
 Итоги голосования:
      За-7, против -1.

3.СЛУШАЛИ:
 Руководителя отдела образования Ильиной М.А.:
В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от 10.02.2017 № 504\01-08 на образовательные организации МО «Город Кедровый» выделена 1 квота на  награждение Почетной грамотой  Администрации  Томской области ко Дню учителя.
Заслушаны  характеристики на педагогов:
1.Пономарева Татьяна Васильевна – воспитатель МБДОУ д\с№1 «Родничок» г. Кедрового
2. Попова Наталья Геннадьевна – музыкальный руководитель МБДОУ д\с№1 «Родничок» г. Кедрового

3. РЕШИЛИ:
Ходатайствовать перед Департаментом общего образования Томской области о  награждении Почетной грамотой Администрации  Томской области ко Дню учителя:
Попова Наталья Геннадьевна – музыкальный руководитель МБДОУ д\с№1 «Родничок» г. Кедрового
Итоги голосования:
      За-8, против -0.

4.СЛУШАЛИ:
Об опыте  работы со специальными счетами добровольных пожертвований и родительской платы   директора МБОУ ДО "ДШИ" г.Кедрового Рыжикову М.Г.

4. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению опыт работы директора МБОУ ДО "ДШИ" г.Кедрового Рыжиковой М.Г.
2. Начать работу со специальными счетами добровольных пожертвований в образовательных организациях МО «Город Кедровый»

5.СЛУШАЛИ:
  Руководителя отдела образования Ильиной М.А.:
 об особенностях проведении ГИА 2017г.

5. РЕШИЛИ:
1. Провести тренировочное тестирование видеонаблюдения 15-19 мая 2017г.  (отв. директор МБОУ СОШ №1 г. Кедрового Чернова О.Н.)
2. Принять участие во Всероссийских тренировочных мероприятиях по технологии «Печать КИМ» и «Сканирование в ППЭ» 18-19 мая 2017 года (отв. технический специалист отдела образования Рыжиков Е.В.)
3. Принять участие в обучающих вебинарах для организаторов ППЭ 22-23 мая 2017г. (отв. технический специалист отдела образования Рыжиков Е.В., директора школ Чернова О.Н. и Лазарева Н.В.,  руководитель ППЭ Дурникова А.В.)
4. Комиссионно принять ППЭ с составлением акта готовности ППЭ по форме ППЭ-01 24 мая 2017г. в 14.00 (отв. директор МБОУ СОШ №1 г. Кедрового Чернова О.Н. и руководитель ППЭ Дурникова А.В.)

Итоги голосования:
            За-8, против -0.

6.СЛУШАЛИ:
  руководителя отдела образования Ильиной М.А.:
 О летней занятости детей в 2017г.

6. РЕШИЛИ:
1. Списки летней занятости детей с указанием категории ребенка предоставить в отдел образования 18.05.2017 (Отв. директора школ Чернова О.Н. и Лазарева Н.В.)

 Итоги голосования:
      За-8, против -0.
7.СЛУШАЛИ:
директоров  школ Чернову О.Н. и Лазареву Н.В. о подготовке лагерей дневного пребывания  на базе образовательных организаций, о численности детей, желающих отдохнуть в лагерях дневного пребывания
7.РЕШИЛИ:
1.  Списки детей лагерей дневного пребывания с указанием категории ребенка предоставить в отдел образования 18.05.2017 (Отв. директора школ Чернова О.Н. и Лазарева Н.В.)
2. Комиссионно принять лагеря дневного пребывания в образовательных организациях:
МБОУ СОШ №1 г. Кедрового – 26 мая в 14.00
МАОУ Пудинская СОШ – 26 мая в 15.30
(Отв. директора школ Чернова О.Н. и Лазарева Н.В.)

Итоги голосования:
      За-8, против -0.

Руководитель отдела образования							                 М.А. Ильина

Методист отдела образования                                                                                             Хворостова Т.В.
3